
          Deliberazione n. 1301  
                    del 12.12.2007 

 
 

      
 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di collaborazione coordinata e continuativa - dott.ssa 

Marina Lai, dott.ssa Elisabetta Fadda, dott.ssa Elisabetta Sollai., dott.ssa 
Lucia Schirru, dott.ssa Cristina Melis, dott.ssa Marcella Rolesu, dott.ssa 
Daniela Corongiu, dott.ssa Stefania Cuccu, dott.ssa Maria Antonietta Secci, 
dott.ssa Loredana Moi – Centro Regionale per la Diagnosi e la Cura della 
Sclerosi Multipla. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 
 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la 
consultazione. 
______________________________________________________________________________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo    Dott.  Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario     Dott.      Giorgio Sorrentino 
 
 
premesso che, con nota prot. n°61 in data 30.11.2007 a firma del Direttore del Centro Regionale 
per la Diagnosi e la cura della Sclerosi Multipla, Prof.ssa Maria Giovanna Marrosu, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante, si evidenzia la necessità di attivare un contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa per un periodo di 6 mesi con la dott.ssa Marina Lai, 
medico specializzato in farmacologia clinica,  e con i seguenti professionisti biologi: dott.ssa 
Elisabetta Fadda, dott.ssa Elisabetta Sollai,  dott.ssa Lucia Schirru,  dott.ssa Cristina Melis, 
dott.ssa Marcella Rolesu, dott.ssa Daniela Corongiu, dott.ssa Stefania Cuccu, dott.ssa Maria 
Antonietta Secci, nonchè con la dott.ssa Loredana Moi, Tecnico di Laboratorio; 
 
considerata la qualificazione professionale, nonché la pluriennale esperienza nel settore specifico 
dei predetti professionisti i quali risultano, allo stato attuale, a causa della carenza di personale con 
competenze specifiche in materia, necessari al fine di poter continuare a garantire un servizio 
adeguato alle complesse attività nell’ambito della diagnosi e la cura della sclerosi multipla, anche 
in considerazione del fatto che i predetti professionisti hanno prestato attività lavorativa presso il 
Centro Sclerosi Multipla a partire dal 1997 nell’ambito di in un progetto regionale di occupazione a 
fini speciali destinato all’Università degli Studi di Cagliari; 

 
valutata l'oggettiva impossibilità di utilizzare risorse umane attualmente disponibili all’interno 
dell’Azienda, in quanto le professionalità attualmente presenti che attualmente operano all’interno 
dell’Azienda medesima sono pienamente utilizzate dalle U.O. di competenza ed essenziali per 



 Segue Delibera n. ____________ del _________________ 
 
 

 

l’assolvimento delle funzioni attualmente svolte e non pertanto possono essere utilizzati per le 
finalità del progetto attivato;  
 
ritenuto di dover autorizzare, per l’effetto, la stipula di un contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa per mesi 6 con i predetti professionisti, a far data dalla firma del relativo contratto, con 
la precisazione che il trattamento retributivo verrà stabilito secondo quanto previsto dal C.C.N.L. 
università, conformemente ai contratti precedentemente stipulati con i collaboratori in oggetto per 
le medesime prestazioni;  
  
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
- di conferire l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa ai seguenti professionisti: 

- dott.ssa Marina Lai, medico specializzato in Farmacologia Clinica;  
- dott.ssa Elisabetta Fadda, Biologo; 
- dott.ssa Elisabetta Sollai,  Biologo; 
- dott.ssa Lucia Schirru,  Biologo; 
- dott.ssa Cristina Melis, Biologo; 
- dott.ssa Marcella Rolesu, Biologo; 
- dott.ssa Daniela Corongiu, Biologo; 
- dott.ssa Stefania Cuccu, , Biologo;  
- dott.ssa Maria Antonietta Secci, Biologo; 
- dott.ssa Loredana Moi, Tecnico di Laboratorio; 

 
- di impegnarsi a corrispondere alle dott.sse Marina Lai, Elisabetta Fadda, Elisabetta Sollai,  Lucia 

Schirru,  Cristina Melis, Marcella Rolesu, Daniela Corongiu, Stefania Cuccu, Maria Antonietta 
Secci, Loredana Moi, il trattamento retributivo stabilito secondo quanto previsto dal C.C.N.L. 
università, conformemente ai contratti precedentemente stipulati con i collaboratori in oggetto per 
le medesime prestazioni;  

 
- di demandare il Servizio del Personale per i conseguenti adempimenti. 
 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
  (Giovanni Maria Soro)                                                           (Giorgio Sorrentino) 
      
 
                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
        (Dott. Gino Gumirato) 


